Nachdem aber dieselbe denen Partibus hiervon keine Eröffnung gethan, so stehet zu besorgen, dass die Sapsichische Einreitung fortgehen werde.

Wohergestalten der Castellan Trocki sich derentwegen heraus gelassen

Discursus eines Senatoris über die im Ruff stehende Heyrath des Con Prinzen von Preussen mit einer Hertzoglich Meklenburgischen Tochter.

mit einer Beylag.

Requisitoriales des Königs an die Commissarios, die Differenz zwischen dem Klaus Pfaltz Neubourg und Radziwill. dann denen Graffen Sapsicha beyzulegen.

Copia Literarum S. R. M. Poloniarum ad Primate[m] Regni  
Die 19 mensis Septembris Datarum.

Reverendissime in Christo Pater sinere Nobis Dilecte. Non laetet  
Sinceritatem Vestram, eas praecipue omni tempore curas Nostros fuisse:  
ut post priores Calamitates Pacem quam extra et abintus Reipubli-  
cae restituerimus magno labore, quam diutissime contineretur.  
Quare postquam Nobis relatum fuisset, quomodo respectu Bono-  
rum, quae Neoburgica dicuntur graves Dissensiones inter quas-  
dam Illustres Familias Lithuanicas exortae sint, quarum exa-  
cerbatione Tranquillitas publica in Magno Ducatu Lithuaniae  
facile perturbari posset, quam primum fieri potuit perniciosis  
Bono publico Consequentis obviando, omnibus medijs Leye concessis ui-  
sumus, quo cognatas Arces ad pacatiora Disponeremus, ac propul-  
sulans Discordiarum germen, ne in perniciem publicam exresce-  
ret, in herba suppresseremus. Teuimus itaque quaecumque Nobis  
Paterni Cordis teneritudo suggerere potuit, remonstrando partibus  
fatales sequelas, quas Discordia Coniurium causare assuevit, v-  
mnique Conatu utramque partem a violentis attentatis, ut quae  
in libera Gente sine inuolutione almae pacis ac Desolatione  
Regionis aegre praticari potest. Cum tamen Remonstrations  
Nostrae a violentis cogitationibus abducentes non sufficerent  
ad restabiliendam pacem inter partes, obtulimus Eis Mediatio-  
nem Nostram, quam acceptarunt: interea Dominus Sapiehana  
pretuit a Nobis Commissarius assignari. Et cum propter graua  
Negotia Statuum Nostrorum Haereditariorum Praesentiam Nostros  
indispensabiliter exigentium, reditum Nostrum in Poloniam ante ini-  
tium mensis Novembris auclerare non possimus, optantes tamen ut  
omnes Dimensiones tam praesentes quam in futurum respectu Bo-  
norum Neoburgicorum exortandae radicitus tollantur, ne sub no-  
stro Regimine vel futuris temporibus eadem mala recrudescant,  
quod Temum efficacius fieri non potest, quam cum fomes hic pu-  
blici incendii tempestive extinguatur. Cooptamus itaque Sincerita-  
tem Vestram in partem Sollicitudinis Nostrae paternae, de qua  
certi sumus, quod nullum pro Republica Laborem recusatum est,  
amore Patriae obligando, quatenus Sinceritas Vra conjunctim cum  
Admodum Reverendo in Christo Patre Constantino Feliciano Sa-  
riowski Episcopo Cracoviensi et Duce Severiae, Illustri Magnifi-  
co Janurio Principe Coributh Wioniwiecki Castellano Cracovien-  
si, nec non Magnifico Stephano Corite Humiecki Palatino Po-  
doliae, quos seorsim Literis Nostris conuentos Sinceritati Ve-  
strae ad perficiendum hoc Salutare opus adiungimus, con-  
stituto aliquo certo loco et tempore omnes et singulos ad Bo-  
na Neoburgica Praetendentes conuoent. Et cum ut speramus,  
conparuerint, non gravabitur Sinceritas Vra una cum alijs  
Commissarijs Nostris ad haec Designatis Jura omnium